

Nytt samarbete mellan energiaktörer

För att möta brådskan i energiomställningen och för att kunna nå ut med en mer samlad röst har Svensk Vindenergi och Nätverket för solparker ingått ett samarbete. Organisationerna kommer framöver tillsammans att växla upp arbetet med att lyfta styrkan med de förnybara kraftslagens bidrag till klimatomställningen.

Sveriges ökade el- och effektbehov de kommande 5–10 åren när transporter och industrin elektrifieras behöver en utbyggd elproduktion redan nu. Omställningen kommer att kräva ett energisystem med en mångfald av kraftslag tillsammans med lagring och flexibilitet.

Sverige har goda förutsättning att ta vara på både vinden och solen: vi är ett land som jämfört med andra länder har mycket tillgänglig yta med bra vindförhållanden och en god solinstrålning, samt en lång kust med bra förutsättningar för havsbaserad vindkraft. Dessutom har Sverige en stark utveckling av energilagringssystem.

– Om vi inte bygger mer elproduktion redan idag finns en överhängande risk att industriinvesteringarna inte blir av. Då är det svenska jobb och skatteintäkter som äventyras. Dessutom står våra klimatmål på spel. Att agera gemensamt kommer skapa bättre förutsättningar för storskalig land- och havsbaserad vindkraft, storskalig solkraft och energilagring än om dessa delar fortsätter att verka separat, säger Daniel Badman vd på Svensk Vindenergi.

I elektrifieringens energisystem är det avgörande att kraftslag och tekniker utvecklas och samverkar. Projektutvecklingen och investeringarna går även åt detta håll på global, europeisk och svensk nivå. Svensk Vindenergi och Nätverket för solparker går nu gemensamt fram för att lyfta den utveckling energisystemen är på väg mot.

– Samhällsdebatten lyfter alltmer behovet av ett systemperspektiv i energi- och klimatpolitiken. Detta kräver en samlad röst från energiaktörerna som vi nu på ett tydligare sätt kommer att kunna ge tillsammans, säger Madeleine van der Veer, verksamhetsledare på Nätverket för solparker.

Kontaktpersoner

Nicole Dreher Sköld, kommunikationsansvarig, Svensk Vindenergi
073-398 71 35

Madeleine van der Veer, verksamhetsledare, Nätverket för solparker
070-292 44 12

Länkar

www.solparker.com

svenskvindenergi.org